

**Zarząd Transportu Metropolitalnego
ul. Barbary 21a
40-053 Katowice**

PETYCJA W SPRAWIE ZMIANY TRASY AUTOBUSU LINII 275

My niżej podpisani, pasażerowie codziennie, w różnym zakresie, korzystający z usług ZTM, zwracamy się z prośbą o zmianę trasy autobusu linii 275, kursującego pomiędzy przystankami: „Brynów Centrum Przesiadkowe” i „Ligota Dworzec PKP”, aby ten autobus nie omijał osiedla Kokociniec w drodze nad staw Starganiec.

Osiedle Kokociniec to duże osiedle na którym znajduje się ponad 1600 mieszkań, czyli zamieszkuje je ponad 4,5 tysiąca mieszkańców.

Korzystamy z usług ZTM w ramach sześciu przystanków zlokalizowanych wokół osiedla tj.:

- 1 - „Ligota Medyków”,
- 2 - „Kokociniec Płochy”,
- 3 - „Kokociniec Kijowska”,
- 4 - „Kokociniec Wybickiego”,
- 5 - „Kokociniec Ogrodowa”,
- 6 - „Panewniki Krucza”(n/ż).

Dla wszystkich autobusów, które swoim rozkładem jazdy obejmują przystanki osiedla Kokociniec (linia nr 13, 48, 657, 913) czas przejazdu przez wszystkie ww. przystanki wynosi 6 minut.

Autobus linii 275 z przystanku „Panewniki Bazylika” do przystanku „Panewniki Szkoła” jedzie wg rozkładu jazdy 4 minuty.

Wymienione przystanki są przystankami bezpośrednio **przed** („Panewniki Bazylika”) i **po** („Panewniki Szkoła”) przystankach zlokalizowanych na osiedlu Kokociniec.

/* przykładowo wg rozkładu jazdy autobusu linii 275: odjazd g11:03 z przystanku „Panewniki Bazylika”, odjazd g11:07 z przystanku „Panewniki Szkoła”/

Gdyby autobus linii 275 obsługiwał - dodatkowo - sześć ww. przystanków na osiedlu Kokociniec - wzorem autobusów linii nr 13,48,657 i 913 - to czas przejazdu z przystanku „Panewniki Bazylika” do przystanku „Panewniki Szkoła” wydłużyłby się nieznacznie bo tylko do 8 minut.

/* przykładowo wg rozkładu jazdy autobusu linii 48: odjazd o g11:05 („Panewniki Bazylika”), odjazd g11:13 („Panewniki Szkoła”/

Oba przykłady z rozkładu jazdy dotyczą kursów odbywających się w piątki, soboty, niedziele i dni świąteczne.

Autobus linii 275 jest jedynym autobusem dojeżdżającym bezpośrednio do przystanku „Staw Starganiec” czyli miejsca niedawno zrewitalizowanego i udostępnionego mieszkańcom oraz przyjezdnym jako strefy wypoczynku.

Pominięcie w rozkładzie jazdy autobusu linii 275 przystanków na osiedlu Kokociniec powoduje, że mieszkańcy, którzy chcieliby dojechać nad staw Starganiec transportem zbiorowym, mają trudności w dotarciu do miejsca gdzie mogliby aktywnie spędzać czas z rodzinami i znajomymi oraz wypoczywać. I tym samym mieszkańcy czują się wykluczeni.

Przemieszczanie się transportem zbiorowym jest przecież korzystniejsze dla ludzi i dla środowiska naturalnego.

Dodatkowo problemy z parkowaniem samochodów w pobliżu stawu Starganiec nie maleją a wręcz narastają.

Jako mieszkańcy osiedla Kokociniec chcielibyśmy mieć możliwość korzystania z komunikacji zbiorowej w odniesieniu do autobusu linii 275 w dobrym i szerokim celu.

Z czterech linii autobusowych obsługujących osiedle Kokociniec tylko jedna - wg rozkładu jazdy - umożliwi w odpowiednim czasie dojazd do przystanku „Panewniki Szkoła” na którym można byłoby przesiąść się na autobus linii 275. Tą linią jest linia 13.

Jednak jadąc nad staw Starganiec mieszkańcy chcieliby zabrać wózki dla dzieci, koce, torby turystyczne, jedzenie a w tej sytuacji każda przesiadka z jednego do drugiego autobusu znacznie utrudnia dojazd nad staw Starganiec.

Dlatego postulujemy o dokonanie korekty trasy autobusu linii 275 dojeżdżającego nad staw Starganiec.

Uważamy, że zmiany są potrzebne.

W naszej opinii zmiany trasy autobusu linii nr 275 wyszłyby wyłącznie na plus.

Po wprowadzeniu tego rozwiązania przejazd z osiedla Kokociniec nad staw Starganiec będzie sprawniejszy, łatwiejszy i bardziej ekologiczny, jednocześnie nie wykluczający mieszkańców osiedla, które znajduje się zwyczajnie „po drodze” nad staw Starganiec.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do ZTM, by wziął powyższe pod uwagę i przygotował nową trasę dla autobusu linii 275 odpowiadający na realne potrzeby użytkowników - mieszkańców osiedla Kokociniec.

Z nowych rozwiązań dotyczących linii 275 chętnie skorzystają również mieszkańcy sąsiedzkiego osiedla Franciszkańskiego.

Prosimy o zrozumienie i przychylne ustosunkowanie się do naszej prośby.

W załączeniu lista osób popierających petycję.

Z wyrazami szacunku
W imieniu wnioskodawców



Beata Kapica-Zajac
Przewodnicząca Rady Osiedla Kokociniec